АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2024 № 105-п

О внесении изменений в проект организации дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования городского поселения Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожною
движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 52289-2019
«Технические средства организации дорожного движения. Правила применения
дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих
устройств», администрация городского поселения Петров Вал

1. Внести изменения в проект организации дорожного движения на
автомобильных дорогах общего пользования городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области (далее -  Проект
организации дорожного движения) следующие изменения:

1.1. По проспекту Пионеров участок 1 (в районе многоквартирного жилого дома
№ 7 по ул.30 лет Победы) - установить дорожные знаки 5.33 «Пешеходная зона» и 5.34
««Конец пешеходной зоны» согласно приложению 1;

1.2. По ул. 30 лет Победы (в районе многоквартирного жилого дома № 5) -
установить дорожные знаки 5.33 «Пешеходная зона» и 5.34 ««Конец пешеходной
зоны» согласно приложению № 2

1.3. По ул. Рихарда Зорге перенести устройство пешеходного перехода (в районе
многоквартирного жилого дома № 4) и установить дорожный знак 3.12 «Ограничение
массы, приходящейся на ось транспортного средства» 5 тонн на ось согласно
приложению № 3 и № 4.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за исполнением настоящего; постановления возложить на

из./.
заместителя главы городского поселения Петров

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава городского поселения Петров Вал

До
ро

жн
ые

 о
гр

аж
де

ни
я

и
на

пр
ав

ля
ющ

ие
 у

ст
ро

йс
тв

а
сл

ев
а

Эл
ем

ен
ты

 д
ор

ог
и

в п
ро

до
ль

но
м

пр
оф

ил
е

2.
4

-
су

щ
ес

тв
ую

щ
ий

 д
ор

ож
ны

й
зн

ак

2.
4

- п
ро

ек
ти

ру
ем

ы
й

до
ро

жн
ы

й
зн

ак

-
гр

ун
то

во
е

по
кр

ы
ти

е
-

ас
ф

ал
ьт

об
ет

он
но

е
по

кр
ы

ти
е

I
|

- щ
еб

ен
оч

но
е

по
кр

ы
ти

е

пр
ос

пе
кт

 П
ио

не
ро

в
уч

ас
то

к
1

5.
19

.1

(5
 1

9.
2)

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского поселения
Петров Вал № 105 от 25.04.2023

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского поселения
Петров Вал № 105 от 25.04.2024

Дорохнъ*» ограждения и направляющие устройства слева

Дорожные ограждения и направляющие устройства по осевой

дорожная свэмвткаЭлементы дороги в плане

Элементы дороги в продольном профиле

2sXQ)Ц.шоXсоь0с:со2Q)15£а

о ^
2
 S3

|—

Ш

О

р.
Ьs

. с

Б * S
У х о

5 ш ^
I §s
д

о
ю

го с см

2.4 - сущ
ествую

щ
ий дорожны

й знак

2 4
- проектируемы

й дорожны
й знак

- грунтовое покры
тие

- асф
альтобетонное покры

тие

ул. Р. Зорге

5.20
3.24

Дорожные ограждение и направляющие устр-еа справа

/
\1!

1000м

Приложение № 4 к постановлению
администрации городского поселения
Петров Вал № 105 от 25.04.2024